
МИНОБРНАУКИ РОССИИ 

ТОМСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ПРИКАЗ

30.04.2020 № 397/ОД

Об организагщи образовательной 
деятельности в ТГУ

На основании Указа Президента Российской Федерации от 28.04.2020 № 294 
«О продлении действия мер по обеспечению санитарно-эпидемиологического 
благополучия населения на территории Российской Федерации в связи 
с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», приказом 
Министерства науки и высшего образования Российской Федерации от 29.04.2020 
№ 634 и Распоряжения Администрации Томской области № 242-ра от 17.04.2020 
«О внесении изменения в распоряжение Администрации Томской области от 
18.03.20 № 156-ра»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Продлить в НИ ТГУ реализацию основных образовательных программ и 

дополнительных профессиональных образовательных программ с применением 
исключительно дистанционных образовательных технологий в электронной 
информационно-образовательной среде университета до 31.08.2020.

2. Руководителям учебных структурных подразделений организовать 
проведение текущей и промежуточной аттестации, а также государственной 
итоговой аттестации с применением исключительно дистанционных 
образовательных технологий в электронной информационно-образовательной 
среде университета в соответствии с календарными учебными графиками (за 
исключением направлений подготовки / специальностей, по которым, в 
соответствии со ФГОСами, не допускается аттестация с применением 
электронного обучения, ДОТ).

3. Руководителям учебных структурных подразделений проинформировать 
обучающихся, выехавших из общежитий в другие субъекты Российской 
Федерации, иностранные государства, о необходимости нахождения на месте 
пребывания до завершения периода осуществления образовательной деятельности 
с использованием дистанционных образовательных технологий.

4. Не допускать заселение в общежития обучающихся, выехавших из них в 
другие субъекты Российской Федерации, иностранные государства, в период 
осуществления образовательной деятельности с использованием дистанционных 
образовательных технологий, до завершения указанного периода.

5. Руководителям учебных структурных подразделений проинформировать 
обучающихся о продлении периода обучения, прохождения текущей и



промежуточной аттестации, а также государственной итоговой аттестации 
исключительно в дистанционном формате до 31.08.2020 года.

6. Проведение учебных сборов (стажировок) (И.В. Чепурин) со студентами 
ТГУ, обучающимися по программам военной подготовки в ВУЦ, запланированных 
на июль 2020 года, организовать в соответствии с дополнительными указаниями 
Министерства обороны РФ.

7. Управлению делами (Е.В. Вельской) довести приказ до всех учебных 
структурных подразделений.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора по 
образовательной деятельности Е.В. Лукова.

Ректор Э.В. Галажинский

М.А. Игнатьева 
529-481


